АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2022 № 3

О внесении изменений в Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.10.2014 № 358
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного груза»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса России от 05.06.2019 № 167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.10.2014 № 358 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного груза»:
1.1 В наименовании постановления слово «груза» заменить на «средства».
1.2 В п.1 постановления слово «груза» заменить на «средства».
2. Внести изменения в административный регламент, утвержденный Постановлением администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.10.2014 № 358 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного груза»:
2.1 В наименовании административного регламента слово «груза» заменить на «средства».
2.2 В п. 1.1 административного регламента слово «груза» заменить на «средства».
2.3 В п. 2.1 административного регламента слово «груза» заменить на «средства».
2.4 Пункт 2.4.1 изложить в новой редакции:
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства осуществляется в срок не более трех рабочих дней со дня согласования Госавтоинспекцией, со дня предоставления документа, подтверждающего оплату возмещения вреда, причиняемого транспортным средством.».
2.5 В абзаце 4 пп. 2.4.4 слово «груза» заменить на «средства».
2.6 В абзаце 1 п. 2.6 слова «разрешения на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить на «специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2.7 В абзаце 1 пп.2.14.2 слова «разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить на «специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2.8 В приложении № 2 к административному регламенту слова «Выдача разрешения на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить на «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

И.о. Главы Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                                  А.В. Баев